
山東理大第R4－0248号

令和5年1月5日

山陽小野田市立山口東京

薬学部長　武　田

一般社団法人愛媛県病院薬剤師会

会長　田　中　　守　様

令和5年度山陽小野田市立山口東京理科大学
薬学実務実習に向けた説明会の開催について

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から、本学の教育活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げますとともに、
令和4年度の薬学実務実習につきまして、貴会から多大なご支援とご尽力をいただき

感謝いたしております。

さて、本学では、昨年度に引き続き、令和5年度の薬学実務実習を貴会に委託させて
いただきたいと考えており、ご了承の上は、貴会会員の指導薬剤師の皆様を対象に、下

記のとおりに説明会を開催させていただきたいと考えております。
つきましては、指導薬剤師の皆様への周知等につきまして、ご理解とご協力をお願い

いたします。

おって、本学から指導薬剤師の皆様へのご連絡（別添）は1月上旬を予定しておりま

す。

敬　具

記

1　開催日時　令和5年1月29日（日）15：00～17：00

2　開催方法　オンライン形式（Zoomによるオンライン開催）

3　その他　　当日都合がつかない方には、説明会終了後にオンデマンド配信を予定

以　上

公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学 

学務部教務課　担当　永岡、松山、岩本 

〒756－0884　山口県山陽′j、野田市大学通1－1－1 

TEL　0836－88－4502　FAX：0836－88－3400 

EmailyakuJimu＠admin．socu．ac．jp 

学
　
＝
・
」

大

　

　

÷

豪
儀



実習委託施設様へのご案内文の見本（令和4年度実績あり） 

山東理大第　一　　号

令和5年1月　日

山陽小野田市立山口東京理科大学

薬学部長　武　田　　健

（実習委託施設）

認定実務実習指導薬剤師　様

令和5年度山陽小野田市立山口東京理科大学

薬学実務実習に向けた説明会の開催について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から、本学の教育活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げますとともに、
令和4年度の薬学実務実習につきまして、貴施設から多大なご支援とご尽力をいただ

き感謝いたしております。
さて、本学では、昨年度に引き続き、令和5年度の薬学実務実習を貴施設に委託させ
ていただきたいと考えており、指導薬剤師の皆様を対象に、下記のとおりに説明会を開

催いたします。
っきましては、ご多用中のところ大変恐れ入りますが、ご出席を賜りますよう、お願

い申し上げます。
敬　具

記

1　開催目時　令和5年1月29日（日）15：00～17：00

2　開催方法　オンライン形式（Zoomによるオンライン開催）

3　内　　容　別紙のプログラムをご参照ください。

4　その他　当日都合がつかない方には、説明会終了後にオンデマンド配信を予定

以　上

公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学 

学務部教務課　担当　永岡、松山、岩本 

〒756－0884　山口県山陽小野田市大学通卜1－1 

TEL0836r88－4502　FAX：0836M88－3400 

Emailyaku＿jimu＠admin．socu．ac，jp 



実習委託施設様へのご案内文の見本（令和5年度新規委託） 

山東理大第　一　　号

令和5年1月　日

山陽小野田市立山口東京理科大学

薬学部長　武　田　　健

（実習委託施設）

認定実務実習指導薬剤師　様

令和5年度　山陽小野田市立山口東京理科大学

薬学実務実習に向けた説明会の開催について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から、本学の教育活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、本学では、令和5年度の薬学実務実習を貴施設に委託させていただきたいと考

えており、指導薬剤師の皆様を対象に、下記のとおりに説明会を開催いたします。
つきましては、ご多用中のところ大変恐れ入りますが、ご出席を賜りますよう、お願

い申し上げます。

敬　具

記

1　開催目時　令和5年1月29日（日）15：00～17：00

2　開催方法　オンライン形式（Zoomによるオンライン開催）

3　内　　容　別紙のプログラムをご参照ください。

4　その他　当日都合がつかない方には、説明会終了後にオンデマンド配信を予定

以　上

公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学 

学務部教務課　担当　永岡、松山、岩本 

〒756－0884　山口県山陽小野田市大学通1－1－1 

TEL　0836－88－4502　FAX：0836－88－3400 

Emailyaku＿jimu＠admin．socu．ac．jp 



令和5年度山陽小野田市立山口東京理科大学

指導薬剤師の方のための実務実習説明会プログラム

開催日時：令和5年1月29日（日）15：00～17：00

開催方法：オンライン形式（Zoomによるオンライン開催）

URL：（URL）

ミーティングID：（ミーティングID）

パスコード：（パスコード）

プログラム（予定）：

15：00－15：05　開会挨拶

学長　望月　正隆

15：05－15：45　実務実習の概略について（実習心得、感染予防対策、連絡体制、

公休の取扱い、学習課題等）

薬学部　実務実習委員長　恵谷　誠司

15：45－15：55　休憩

15：55－16：45　実務実習指導・管理システムの操作方法について

薬学部　実務実習委員長　恵谷　誠司

16：45－16：55　質疑応答

17：00　　　　　閉会挨拶

薬学部長　武田　健


